
«А.Байтұрсынов атындағы  

Қостанай өңірлік 

университеті»  КЕАҚ 

НАО «Костанайский  

региональный университет  

имени А.Байтурсынова» 

    

ШЕШІМ 

оқу-әдістемелік кеңесі 

                                РЕШЕНИЕ 

учебно-методический совет 

29.04.2022 ж.                                                   № 3 

   

Қостанай қаласы                                                                                город Костанай 

 

Заслушав и обсудив доклад председателя МК ПИ имени 

У.Султангазина Байжановой С.А. «Об обобщении, распространении 

передового педагогического опыта и информатизации образования на 

примере Педагогического института имени У.Султангазина», УМС 

 

РЕШИЛ: 

 
1. Активизировать деятельность преподавателей кафедр института по 

улучшению своего профессионального мастерства в преподавании и 

обучении обучающихся. 
Заведующие кафедр 

постоянно 

 

2. Организовать кафедрам проведение мастер-класса, методических 

семинаров  по передаче  педагогического  опыта. 
Заведующие кафедр 

ЦИОТ 

постоянно 

 

3. Продолжить взаимодействие с базами практики в сфере научно-

методической деятельности. 
Руководитель ЦКиТ 

Заведующие кафедр 

постоянно 


